
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33357 Quarta-feira, 19 DE ABRIL DE 2017

MÉDICO – CIRURGIA PEDIÁTRICA
Deserta

MÉDICO – HEMATOLOGIA PEDIÁTRICA
Deserta

MÉDICO - NEUROPEDIATRIA
Deserta

MÉDICO - NEONATOLOGIA
Fracassada

MÉDICO – RADIOLOGIA  INTERVENCIONISTA E ANGIORRADIOLOGIA
Deserta

MÉDICO – REUMATOLOGIA ADULTO
Deserta

MÉDICO – REUMATOLOGIA PEDIÁTRICA
Deserta

MÉDICO – TERAPIA INTENSIVA PEDIÁTRICA
Deserta

Os candidatos classifi cados fi cam convocados à comparecerem 
na Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, na Gerência 
de Gestão de Pessoas - GESP, no dia 26/04/17, às 9h, munidos 
das documentações discriminadas nos Anexos VIII do Edital 
PSS/FSCMP nº 03/2017, em envelope identifi cado com Ficha de 
Inscrição, para fi ns de entrega de documentação e recebimento 
de orientações pertinentes ao ingresso na função temporária na 
Instituição.
Belém/Pa, 19 de abril de 2017.
Rosangela Brandão Monteiro
Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará

Protocolo: 168443
PORTARIA Nº 207/2017 – GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE n° 32.836,
Considerando os termos do Memorando nº 032/2017-NACO/
FSCMP, de 03/04/2017;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 688/2014- GAPE/GP/
FSCMP, de 02/07/2014, publicada no DOE Nº 33.677, de 
04/07/2014, que nomeou a Comissão de Mortalidade Infantil e 
Neonatal da FSCMP;
1. NOMEAR os servidores abaixo relacionados para 
compor a Comissão de Mortalidade Infantil e Neonatal da FSCMP:

NOME SETOR

SALMA SARATY MALVEIRA - PRESIDENTE GNEO

ANDREZA DUARTE MARTINS FIGUEIRA – VICE-PRESIDENTE GNEO

SOFIA ELOIA MAUES RODRIGUES GNEO

LEONICE SOARES NUNES GNEO

VILMA FRANCISCA HUTIM GONDIM DE SOUZA GNEO

ANA CAROLINA DE ALMEIDA PAIVA GNEO

JOELMA BERNADETH BEZERRA LIMA GNEO

SHEILA RODRIGUES MARTINES NBPS

AUXILIADORA PANTOJA FERREIRA DE VILHENA GNEO

MARCILENE PIMENTEL GOMES ASGR

VANIA CECILIA DA SILVA PINTO GNEO

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 10 de abril de 2017.
ROSANE MARQUES ROSADO GOMES
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 168331

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
PARÁ

.

PORTARIA
.

 PORTARIA Nº 320/2017 – GAPRE/AJUR/HEMOPA, de 18 
de abril de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – Hemopa, no uso de suas atribuições legais, 
considerando as disposições previstas no Decreto Estadual n° 
1.627, de 18 de outubro de 2016.

RESOLVE:
I - Designar os servidores abaixo relacionados para comporem 
a comissão para elaboração do Edital do Processo Seletivo 
Simplifi cado nº 02/2017 da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, com atribuições para elaborar, 
acompanhar, executar e revisar todo o processo.
MEMBROS:
Carlos Victor Cunha Ramos
Tiago Ramos Azevedo
Gisele Maria Cardoso da Silva
Tereza Cristina Ribeiro Anaisse
Danilo Henrique Martins
Regiane Siqueira de Vilhena
Waldinês Maia Flexa
Walter Nazareth Aguiar da Silva
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – Fundação HEMOPA, em 18 de abril de 2017.
 Ana Suely Leite Saraiva
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA

Protocolo: 168482

.

.

ERRATA
.

ERRATA AO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO (PROTOCOLO 
159.874) DATADA DE 27/03/2017 REFERENTE 
AO CONTRATO Nº 063/2017, DECORRENTE DO 
PREGÃO ELETRTÔNICO Nº. 061/2016 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº.  2016/281731.
ONDE SE LÊ:
CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - VIGÊNCIA:
11.1 – Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses 
contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado 
de acordo com a legislação que rege a matéria, por prazo e 
condições a serem fi rmados através de termo aditivo, até a 
entrega defi nitiva do objeto contratual.
LEIA-SE:
CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - VIGÊNCIA:
11.1 – Este contrato vigorará pelo prazo de 6 (seis) meses 
contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado 
de acordo com a legislação que rege a matéria, por prazo e 
condições a serem fi rmados através de termo aditivo, até a 
entrega defi nitiva do objeto contratual.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – Fundação HEMOPA, em 05 de abril de 2017.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará

Protocolo: 168260

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 008/2017
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará – HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Co-
missão Permanente de Licitação designada pela PORTARIA Nº 
271/2017-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 31/03/2017, torna pú-
blico a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo 
2016/225833, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2017, cujo objeto 
é a Aquisição de Insumos do Tipo Reagentes, Soluções de Lim-
peza e Controle Comerciais (baixo/normal/alto) para a realização 
de 12.000 exames/ano de hemogramas, com cessão de equipa-
mento em regime de comodato para o controle de qualidade de 
hemocomponentes da fundação HEMOPA.
ITEM ÚNICO – BIOMÉDICA BELÉM DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS BIOMÉDICOS LTDA - CNPJ: 11.938.920/0001-71. 
Valor total de R$ 43.200,00 (Quarenta e três mil e duzentos 
reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2016/225833 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 18 de abril de 2017.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 168441

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 137, DE 10 DE ABRIL DE 2017
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro 
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, matrícula 
54187974/2, para acompanhar e fi scalizar o seguinte Contrato:
Contrato nº. 086/2017 - Dispensa de Licitação n. 019/2017 – E 
S C REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
Objeto: Aquisição de Cateter de Biópsia Endomiocárdica para 
realização de procedimento de Cirurgia Cardíaca em paciente do 
SUS.
DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 168582
PORTARIA N° 141, DE 10 DE ABRIL DE 2017
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro 
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR as servidoras ORNILDA BEZERRA BANDEIRA, 
matrícula 115487/1, ROSA REGINA SOARES DOS SANTOS, 
matrícula 5077710/1 e ISABEL CRISTINA DA SILVA CARVALHO, 
matrícula 57192912/2, para acompanhar e fi scalizar o seguinte 
Contrato:
Contrato nº. 082/2017 – Inexigibilidade de Licitação nº. 
009/2017
Contrato de comodato n°. 083/2017 – Inexigibilidade de 
Licitação n°. 009/2017
CONTRATADO: JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.
Objeto: Aquisição de Produtos e Insumos para Autoclave por 
Gás de Plasma de Peróxido de Hidrogênio – Sistema Sterrad 
e 01(uma) seladora sob regime de comodato, para a Central 
de Material e Esterilização (CME) da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV) e Centro de 
Hemodiálise Monteiro Leite (CHML) por um período de 12 meses.
DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 168567
PORTARIA N° 136, DE 10 DE ABRIL DE 2017
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro 
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, matrícula 
54187974/2, para acompanhar e fi scalizar o seguinte Contrato:
Contrato nº. 085/2017 - Dispensa de Licitação n. 018/2017 – MR 
BIOMÉDICA RIO PRETO LTDA EPP.
Objeto: Aquisição de DMI para realização de procedimento de 
Cirurgia Cardíaca em paciente do SUS.
DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 168581


